
I 

 

Příloha 1. 

VLIV PŘÁTEL NA VÝBĚR PARTNERA A PARTNERSKÝ VZTAH 

Kód respondenta: 

Bydliště respondenta: 

Bydliště partnera či partnerky respondenta: 

Vliv nejbližšího přítele v porovnání s rodinnými příslušníky. 

1. S kým nejčastěji a nejvíce do hloubky probíráte Váš současný partnerský vztah? 

Pokud odpoví někoho jiného než nejlepšího kamaráda: 

1.1. Jaká témata ohledně Vašeho partnerského vztahu obvykle probíráte?  

1.2. Probíráte své (aktuální i minulé) partnerské vztahy s nejlepším kamarádem?  

2. Jaká témata ohledně Vašeho partnerského vztahu obvykle probíráte s nejlepším 

kamarádem?  

3. Probíráte své partnerské vztahy s nějakým dalším? Pokud ano, s kým?  

a) Jaká témata s danými jedinci řešíte nejčastěji? 

4. Co se týče partnerských vztahů, čí názor (příp. přijetí) je pro Vás nejdůležitější?  

a) Dokázal/a byste říct, proč je pro Vás nejdůležitější názor…? 

5. Pokud byste měl/a porovnat, je pro Vás důležitější názor (příp. přijetí) Vašeho nejlepšího 

kamaráda, nebo rodinných příslušníků? Dokázal/a byste říct proč, případně v jakých 

tématech?  

 

Výběr partnera a vliv nejbližšího přítele. 

6. Ještě, než jste navázal/a svůj současný vztah, probíral/a jste svého tehdy budoucího partnera 

s někým? Pokud ano, s kým? Co konkrétně Vám říkal/a? 

7. Komu jste jako prvnímu řekl/a o novém vztahu? 

8. Když jste partnera se svým nejlepším kamarádem seznámil/a, řekl Vám, jak na něj Váš 

partner působí, případně co si o něm myslí? 

Pokud ano, proč si myslíte, že Vám to řekl? 



II 

 

9. Vnímáte, že se Váš nejlepší kamarád snaží vstupovat (příp. zasahovat) do Vašeho 

současného partnerského vztahu? Ať už pozitivně nebo negativně?  

Pokud ne:  

a) Proč si myslíte, že to nedělá? 

Pokud ano:  

a) Jak konkrétně do Vašeho vztahu vstupoval (příp. zasahoval) na začátku 

partnerského vztahu?  

ai) Proč si myslíte, že to dělal? 

aii) Ovlivnilo to Váš partnerský vztah? Pokud ano, jak? 

 

b) Jak konkrétně teď aktuálně vstupuje (příp. zasahuje) do Vašeho vztahu? 

bi) Proč si myslíte, že to dělá? 

bii) Ovlivňuje to Váš partnerský vztah? Pokud ano, jak? 

 

Postoj a vliv nejbližšího přítele na předchozí partnerské vztahy respondenta. 

Já bych Vás poprosila, ať si vyberete z bývalých vztahů ten nejvážnější. To je takový, ve 

kterém jste vnímal/a v dané době největší perspektivu do budoucna. Kdyby to bylo příliš těžké, 

tak prosím vyberte svůj poslední. Poprosila bych Vás, kolik Vám bylo na začátku a na konci 

vztahu let? 

10. Jaký byl postoj Vašeho nejlepšího kamaráda vůči Vašemu bývalému partnerovi?   

a) Vyvíjel se postoj Vašeho nejlepšího kamaráda nějakým způsobem? 

11. Vnímáte, že se Váš nejlepší kamarád (v té době) snažil vstupovat (příp. zasahovat) do 

Vašeho minulého partnerského vztahu? Ať už pozitivně nebo negativně?  

Pokud ne:  

a. Proč si myslíte, že to nedělal? 

Pokud ano:  

a) Jak konkrétně vstupoval (příp. zasahoval) do Vašeho partnerského vztahu? 



III 

 

ai) Proč si myslíte, že to dělal? 

aii) Ovlivnilo to Váš partnerský vztah? Pokud ano, jak? 

 

Ukončení či nenavázání vztahu kvůli kamarádovi. 

12. Stalo se někdy, že jste kvůli kamarádovi vztah nenavázal/a?  

Pokud ano, můžete to rozvést? 

13. Stalo se někdy, že jste kvůli kamarádovi vztah ukončil/a?  

Pokud ano, můžete to rozvést? 

 

Reverzní otázka – vliv respondenta na partnerské vztahy svého nejbližšího přítele. 

14. Pokud bych se zeptala naopak, vstupujete (příp. zasahujete) nějak Vy do vztahu Vašeho 

nejlepšího kamaráda? Ať už pozitivně nebo negativně?  

Pokud ne:  

a. Z jakého důvodu? 

Pokud ano: 

a) Jak konkrétně vstupujete (příp. zasahujete) do jeho současného vztahu?  

ai) Z jakého důvodu? 

aii) Řekl/a byste, že to nějakým způsobem jeho partnerský vztah ovlivňuje? 

Pokud ano, jak? 

 

b) Jak konkrétně jste vstupoval/a (příp. zasahoval/a) do jeho minulých vztahů?  

bi) Z jakého důvodu? 

bii) Řekl/a byste, že to nějakým způsobem jeho partnerské vztahy ovlivnilo? Pokud ano, jak?  



IV 

 

Příloha 2. 

 

 



V 

 

Příloha 3. 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů 

 

Informace o výzkumu:  

 

Vážení účastníci výzkumu, 

 

mnohokrát děkujeme za Váš zájem o studii Vliv přátel na partnerské vztahy, jejímž cílem je 

zjistit, zda a jakým způsobem si nejlepší přátelé vzájemně ovlivňují své partnerské vztahy. 

Studii zaštiťuje Katedra psychologie Filozofické fakulty Univerzity Karlovy a je součástí 

diplomové práce Bc. Anety Rasochové. 

 

Vaším úkolem bude poskytnout rozhovor zaměřený na vliv Vašich nejlepších přátel na Vaše 

partnerské vztahy. Rozhovor bude trvat cca 30 minut a bude nahráván.  Rozhovor proběhne 

dle Vaší preference osobně či online. 

 

Studie se můžete zúčastnit, pokud je Vám 18 až 40 let a v současné době máte dlouhodobý 

partnerský vztah (tj. trvající déle než 6 měsíců, považovaný za perspektivní do budoucna). 

Současně se Váš nejlepší kamarád/ka a partner/ka se musejí znát osobně.  

 

Vaše účast ve studii je honorována částkou 200 Kč. V případě zájmu Vám výsledky studie 

zašleme na Váš e-mail. 

 

 

Mnohokrát Vám děkujeme za Vaši účast! 

Bc. Aneta Rasochová (rasochoa@student.cuni.cz), Mgr. Anna Fišerová a Mgr. Zuzana 

Štěrbová, Ph.D. 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 

 

 

Prohlášení  
 

Informovaný souhlas 

Potvrzuji, že 

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též 

jen „výzkum“); 

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu; 

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat; 

d) mnou poskytnutá data budou anonymizována, budou použita výhradně pro vědecko-

výzkumné účely a nebudou bez mého souhlasu poskytnuta třetím stranám. 

 

Zároveň prohlašuji, že 

a) souhlasím se zveřejněním výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich dalším využitím; 

b) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně 

podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o 

informaci o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že 

mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění 

osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci. 

 

mailto:rasochoa@student.cuni.cz


VI 

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a 

zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností. 

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v 

souladu s nimi vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České 

republice. 

 

Datum 

 

Jméno a příjmení 

 

Podpis  



VII 

 

Příloha 4. 

Výzkum „Vliv přátel na partnerské vztahy“ 

 

Vážená účastnice výzkumu, vážený účastníku výzkumu, 

 

tímto bychom Vám rádi poděkovali za účast ve výzkumu „Vliv přátel na partnerské vztahy“. 

Jeho hlavním cílem je zjistit, zda nejlepší přátelé ovlivňují svůj partnerský výběr a následné 

vztahy. Současně se výzkum zaměřuje na otázku, jakým konkrétním chováním jedinci 

intervenují do partnerských vztahů svých přátel.  

     Předchozí studie se zaměřovaly především na vliv rodičů na partnerské vztahy jejich 

potomků. Výsledky naznačují, že míra a forma rodičovského vlivu se značně liší napříč 

kulturami. Silnější vliv rodičů můžeme pozorovat zejména v kolektivistických kulturách (jako 

je např. Indie), zatímco v kulturách individualistických (např. Česká republika) je rodičovský 

vliv slabší. Naším cílem je proto zkoumat, zda v individualistických společnostech nemohou 

roli rodičů ve výběru partnera do určité míry nahrazovat přátelé.  

     Nyní jste se zúčastnil/a cca 30minutového rozhovoru zaměřeného na vliv nejlepších přátel 

na Vaše partnerské vztahy. Díky Vaší účasti budeme moci zodpovědět výše uvedené výzkumné 

otázky. 

 

V případě zájmu o další informace mne kontaktujte na e-mailové adrese 

rasochoa@student.cuni.cz  

 

Informace o dalších výzkumech zaměřených na partnerské vztahy můžete sledovat na 

Facebookové stránce Výzkum partnerských vztahů 

(https://www.facebook.com/vyzkum.partnerskych.vztahu) 

 

Děkujeme Vám za spolupráci! 

Bc. Aneta Rasochová, Mgr. Anna Fišerová a Mgr. Zuzana Štěrbová, Ph.D.  

mailto:rasochoa@student.cuni.cz
https://www.facebook.com/vyzkum.partnerskych.vztahu

